
1 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 90    

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ.: 5ης/21-03-2023 Τακτικής Συνεδρίασης  
  του Δημοτικού Συμβουλίου Αχαρνών 

 
ΘΕΜΑ: «4η Παράταση χρόνου περαίωσης του  έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΣΤΕΓΗΣ ΤΟΥ 1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΤΕΓΗΣ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ». 
 
    Στις Αχαρνές σήμερα 21 του μηνός Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 
18:00, το Δημοτικό Συμβούλιο Αχαρνών συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, η οποία 
πραγματοποιήθηκε Δια Ζώσης, ύστερα από την υπ’ αρ. πρωτ.: 29348/17-03-2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/07.06.2010) όπως τροποποιήθηκε 
από αυτές του άρθρου 74 του Ν.4555/19-7-2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α/ 19-7-2018). 
 
     Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου λαμβάνοντας υπόψη την με αρ.375/39167/02-06-
2022 (ΑΔΑ:Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, το άρθρο 48 του 
Ν.4940/2022 (ΦΕΚ 112/τ.Α’) και το ΦΕΚ 1429/τ.Β’/10-03-2023, προέβη σε Δια Ζώσης 
συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
     Αφού διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο σαράντα 
πέντε (45) μελών, προσήλθαν τα κατωτέρω είκοσι έξι (26) μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ  
Αβραμίδη Ελένη Αγγελοπούλου Παναγιώτα 
Αβραμίδης Ιωάννης Αραμπαντζής Ευάγγελος 
Αθανασιάδης Γεώργιος Βάθης Σπυρίδων 
Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης Βαρελάς Πέτρος 
Αφουξενίδης Θεόφιλος Βρεττός Μιχάλης 
Βρεττός Επαμεινώνδας Γρηγοριάδης Παναγιώτης 
Δαμάσκος Δημήτριος Δαμάσκος Νικόλαος 
Δασκαλάκης Γεώργιος Δουρίδα Χρυσούλα 
Ευθυμιάδου Τουμανίδου Γεωργία Ελευθεριάδης Στυλιανός 
Ζαχαριάδη Αγγελική Κασσαβός Ιωάννης 
Καμπόλης Οδυσσέας Κόνταρης Χρύσανθος 
Κατσανδρή Χρηστίνα Παγώνας Αθανάσιος 
Κοσμίδου Λουΐζα Τοπαλλιανίδης Βασίλειος 
Κωφός Δημήτριος Τραβασάρος Αναστάσιος 
Λαζάρου Βασίλειος Τσιμπογιάννης Δημήτριος 
Μουκάνης Μαρίνος Τσορπατσίδης Μιχάλης 
Μπομπόνη Διονυσία Φυτάς Στέφανος 
Ξαγοράρης Νικόλαος Φωτιάδης Γεώργιος Αλέξανδρος 
Οικονόμου Ευθύμιος Χαλκίδης Παναγιώτης 
Παπακώτσης Κωνσταντίνος Oι οποίοι δεν προσήλθαν στην 

συνεδρίαση αν και προσκλήθηκαν 
νόμιμα. 

Παυλίδου Όλγα 
Πέκος Χαράλαμπος 

ΑΔΑ: 631ΕΩΨ8-3ΓΓ



2 
 

Πετάκος Γεώργιος 
Σιδηρόπουλος Γεώργιος 
Συρινίδης Θεόδωρος 
Τοπαλίδης Ευστάθιος 

 
    ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ 
 

1. Ο κ. Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης, προσήλθε στην συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 
2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης(2η προσέλευση). 

2. Ο κ. Βάθης Σπυρίδων, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

3. Ο κ. Βρεττός Μιχάλης, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

4. Ο κ. Δαμάσκος Νικόλαος, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

5. Ο κ. Ελευθεριάδης Στυλιανός, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων (1η προσέλευση). 

6. Ο κ. Ελευθεριάδης Στυλιανός, προσήλθε στην συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 2ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης (2η προσέλευση). 

7. Ο κ. Τσιμπογιάννης Δημήτριος, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

8. Ο κ. Φωτιάδης Γεώργιος - Αλέξανδρος, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια 
των ανακοινώσεων. 
 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 
 
1. Η κ. Αβραμίδη Ελένη, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 18ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
2. Ο κ. Αβραμίδης Ιωάννης, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 18ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
3. Ο κ. Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την 

διάρκεια των ανακοινώσεων (1η αποχώρηση). 
4. Ο κ. Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση 

του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (2η αποχώρηση). 
5. Ο κ. Αφουξενίδης Θεόφιλος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
6. Ο κ. Βάθης Σπυρίδων, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
7. Ο κ. Δαμάσκος Δημήτριος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
8. Ο κ. Δασκαλάκης Γεώργιος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
9. Ο κ. Ελευθεριάδης Στυλιανός, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων (1η αποχώρηση). 
9. Ο κ. Ελευθεριάδης Στυλιανός, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 

3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (2η αποχώρηση). 
10. Ο κ. Μουκάνης Μαρίνος, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 18ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
11. Ο κ. Παπακώτσης Κωνσταντίνος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια 

των ανακοινώσεων. 
12. Ο κ. Συρινίδης Θεόδωρος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
13. Ο κ. Τσιμπογιάννης Δημήτριος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
14. Ο κ. Φωτιάδης Γεώργιος Αλέξανδρος, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την 

ψήφιση του 18ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
 
 

ΑΔΑ: 631ΕΩΨ8-3ΓΓ



3 
 

     Στη συνεδρίαση συμμετείχαν νόμιμα προσκεκλημένοι ο Δήμαρχος Αχαρνών κ. Βρεττός 
Σπυρίδων, ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Αχαρνών κ. Δημητρακόπουλος Ιωάννης, ο 
Πρόεδρος Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αχαρνών κ. Χριστοφορίδης Μιχαήλ, η Πρόεδρος 
του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες του Δήμου Αχαρνών “ΑΡΩΓΗ”  κ. Μπούκη 
Μαρία και η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης των Πολιτικών Οργάνων 
κ.Ζώμα Ευμορφία για την τήρηση των πρακτικών. 
 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευθύμιος (Θέμης) Οικονόμου έθεσε υπόψη 
των Μελών το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και παρουσιάζοντας την με αρ. 
πρωτ.:12248/03-02-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, που απεστάλη 
έγκαιρα στους Δημοτικούς Συμβούλους προκειμένου να λάβουν γνώση, ανέφερε τα 
ακόλουθα: 

 
« κ. Πρόεδρε, 
 
Α. ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

 

1. Η με αρ. 67/2019 Μελέτη Προϋπολογισμού 328.800,000 ευρώ με Φ.Π.Α. (24%) 
συντάχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αχαρνών και εγκρίθηκε με την 
με αριθμ. 267/2019  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  

2. Το έργο χρηματοδοτείται  από το πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» (σύμφωνα με την 
64142/13-11-2018 Πράξη Ένταξης του Δήμου Αχαρνών), στον άξονα προτεραιότητας 
«Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των δήμων» με τίτλο: 
Επισκευή και συντήρηση στεγών εκ κεραμοσκεπής σε σχολικά κτίρια της ΔΕ 
Θρακομακεδόνων Δήμου Αχαρνών, με εγκεκριμένο ποσό για το έργο του θέματος: 
328.800,00€ (με Φ.Π.Α.) 

3. Με την υπ. αριθμ. 51/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι όροι της 
διακήρυξης. 

4. Με την 421/2021 απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Αχαρνών επικυρώθηκε το 
πρακτικό της δημοπρασίας και αναδείχθηκε μειοδότης η εταιρεία “Κ/Ξ  ΜΟΥΣΤΑΚΙΔΗΣ 
ΟΡΕΣΤΗΣ ΜΟΣΧΟΣ - ΜΕΤΡΟΝ ΑΤΕ” με προσφερόμενη Μέση Τεκμαρτή Έκπτωση 
49,00%.  

5. Στις 3 Νοεμβρίου 2021 υπογράφηκε η υπ’ αρ. πρωτ. 45820   εργολαβική σύμβαση μεταξύ 
του Δημάρχου Σπυρίδωνος Βρεττού και του εκπροσώπου της αναδόχου εταιρείας “Κ/Ξ  
ΜΟΥΣΤΑΚΙΔΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ  ΜΟΣΧΟΣ  - ΜΕΤΡΟΝ  ΑΤΕ” με συμβατικό χρόνο εκτέλεσης 
έξι (6) μηνών ήτοι με ημερομηνία περαίωσης την 03-05-2022. 

6. Με αρ. πρωτ. Δήμου: 46224/04-11 -2021 πράξη ορίστηκε επιβλέπουσα του έργου η 
κ.Λαμπρινίδου Ειρήνη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός. 

 
Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

Το αντικείμενο του έργου είναι η επισκευή και συντήρηση  της στέγης του 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Θρακομακεδόνων και η αντικατάσταση της στέγης του Λυκείου 
Θρακομακεδόνων. Περιλαμβάνονται εργασίες καθαίρεσης επικεραμώσεων, καθαίρεσης 
φέροντος οργανισμού  ξύλινης  στέγης, τοποθέτησης ικριωμάτων, φορτοεκφόρτωσης και 
μεταφορά υλικών, κατασκευής, σανιδώματος,  στεγάνωσης  επικεράμωσης και επιτεγιδωσης  
ξύλινης στέγης, επικάλυψης οριζοντίων αρμών διαστολής με γαλβανισμένη λαμαρίνα, 
τοποθέτησης υδρορροών  και αποκατάσταση συστήματος αντικεραυνικής προστασίας των δύο 
κτιρίων.  
 
Γ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
  
Έχει εγκριθεί η 1η Εντολή Πληρωμής ποσού 94.928,51€ . Το υπόλοιπο των εγκρίσεων είναι 
το ποσό των  72.745,70€.  
 
 
 

ΑΔΑ: 631ΕΩΨ8-3ΓΓ



4 
 

Δ. ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ – ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 
 

Με την 152/2022 απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Αχαρνών εγκρίθηκε η 
παράταση χρόνου περαίωσης  κατά τρεις (3) μήνες, ήτοι μέχρι την 03/08/2022. 
Με την 384/2022 απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Αχαρνών εγκρίθηκε η 
επιμήκυνση του χρονοδιαγράμματος εκτέλεσης της σύμβασης, μέχρι την 06/12/2022. 
Με την 427/2022 απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Αχαρνών εγκρίθηκε η  2η 
παράταση χρόνου περαίωσης  κατά τέσσερεις (4) μήνες, ήτοι μέχρι την 03/12/2022. 
Με την 586/2022 απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Αχαρνών εγκρίθηκε η  3η 
παράταση χρόνου περαίωσης  κατά δυο (2) μήνες, ήτοι μέχρι την 03/02/2023. 
Με την με αρ. πρωτ. Δήμου 5988/19-01-2023 , η Ανάδοχος του έργου “Κ/Ξ  ΜΟΥΣΤΑΚΙΔΗΣ 
ΟΡΕΣΤΗΣ    ΜΟΣΧΟΣ     - ΜΕΤΡΟΝ  ΑΤΕ”, κατέθεσε αίτηση παράτασης της συμβατικής 
προθεσμίας κατά τρεις  (3) μήνες διότι εκκρεμεί η εξόφληση του 1ου λογαριασμού του έργου.    
 
Προκειμένου να  συνεχισθεί η έντεχνη και ομαλή εξέλιξη των εργασιών η Υπηρεσία 
αποδέχεται τις παραπάνω αιτίες καθυστέρησης και αποδέχεται την  παράταση  του  
συμβατικού  χρόνου  ισχύος  της  παραπάνω  Σύμβασης  κατά τρεις (3) μήνες , ήτοι 
μέχρι  03/05/2023.  
 
Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος και τη λήψη σχετικής απόφασης». 
 
     Ακολουθεί συζήτηση με ερωτήσεις, απαντήσεις και τοποθετήσεις στο θέμα. 
     Τέλος, ο Πρόεδρος του Δ.Σ. πρότεινε την λήψη της σχετικής απόφασης. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/07.06.2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 
με αρ. πρωτ.: 12248/03-02-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών τα 
συνημμένα έγγραφα του φακέλου & τις απόψεις των ομιλητών  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την  4η Παράταση του χρόνου περαίωσης  του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΕΓΗΣ ΤΟΥ 1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΓΗΣ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ» κατά τρεις (3) μήνες,  
ήτοι μέχρι  03/05/2023. 
 
Β. Αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. Δήμαρχο. 

 
Η παραπάνω απόφαση πήρε α/α: 90/2023. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
 

 
           ΕΥΘΥΜΙΟΣ (ΘΕΜΗΣ) ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

ΑΔΑ: 631ΕΩΨ8-3ΓΓ


		2023-03-24T11:33:58+0200
	Athens




